Município de Morretes
                                 Estado do Paraná

   DECRETO Nº 80/2018

Súmula:
DISPÕE  SOBRE  A  PRORROGAÇÃO  DA  PARCELA  ÚNICA  DO  IPTU
(IMPOSTO  PREDIAL  TERRITORIAL  URBANO)  NO  MUNICÍPIO  DE
MORRETES – PR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito  de  Morretes,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições
legais;

DECRETA:

Art. 1º.  Fica prorrogado o prazo para quitação do Imposto Predial e Territorial
Urbano (IPTU) referente ao exercício de 2018, em Parcela Única, com desconto
de 5 % (cinco por cento) para recolhimento até 08 de Junho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, em 05 de Junho de 2018.

Osmair Costa Coelho
Prefeito Municipal

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax: (41)3462-1266 – CEP:83.350-000
Morretes-Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site: www.morretes.pr.gov.br